

موضوع / موضوعات جلسه:

۱. مسائل جاری گروه

۲. هم‌اندیشی در مورد "راهکارهای بهبود وضعیت دارویی کشور" با حضور جناب آقای دکتر سید حیدر محمدی معاون محترم وزیر و ریاست سازمان غذا و دارو

اعضای حاضر در جلسه به ترتیب حروف الفبا (حضور، مجازی):

خانم‌ها دکتر: حسنیه تاجرزاده و نازیلا یوسفی و آقایان دکتر: امیر آزادی، مرتضی آذرنوش، ابوالقاسم جویبان (مجازی)، عبدالمجید چراغعلی (مجازی)، پیام خزانلی، علی خلج، احمد رضا دهپور، مرتضی رفیعی تهرانی، محمد رمضانی، جمشید سلام زاده، احمد شیبانی، خیراله غلامی، سید محسن فروتن، مرتضی نیلفروشان، حسین ناظمیه (مجازی)، حسین وحیدی، علیرضا وطن آرا، حسن یزدان پناه

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه :

جناب آقای دکتر محمدی در پاسخ به سوالات اعضای محترم گروه، در ارتباط با کمبودهای دارویی، تاسیس بی‌رویه داروخانه‌ها، فروش غیرقانونی دارو توسط شرکت‌های حمل و نقل اینترنتی و نقش سازمان در تامین سلامت غذا اظهار داشتند؛ سازمان غذا و دارو با سازمان‌های متعددی در ارتباط است که ضمن اثرگذاری بر عملکرد سازمان، مسئولیت‌پذیری مناسبی ندارند و نهایتاً سازمان به عنوان مسئول بروز مشکلات و معضلات شناخته می‌شود. علت اصلی بروز کمبودهای دارویی، عدم تخصیص و تامین به موقع ارز توسط سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی می‌باشد. در موضوع آیین‌نامه تاسیس داروخانه‌ها، دیوان عدالت اداری، کمیسیون اصل ۹۰ و هیات مقررات زدایی وزارت اقتصاد به شدت فشار می‌آورند و احکام و مقررات سازمان را ابطال می‌نمایند. در ارتباط با فروش و عرضه داروها توسط شرکت‌های اینترنتی حمل و نقل، کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، وزارت اقتصاد، وزارت صمت و وزارت ارتباطات پیگیر می‌باشند و با استناد به مصوبه هیئت محترم وزیران مبنی بر توزیع دارو از طریق سکوه‌های اینترنتی تفسیر می‌نمایند که توزیع و عرضه معنی یکسانی دارند. در حالی که تعریف این دو کلمه در حوزه سلامت کاملاً متفاوت می‌باشد. از نظر سازمان عرضه داروها بایستی زیر نظر دکتر داروساز مسئول فنی داروخانه باشد و داروخانه‌ها یا سایت شخصی مربوط به خود را برای حمل دارو ایجاد و یا سامانه‌ای در بستر ttac در دسترس مردم قرارگیرد تا با مراجعه به آن سکوی مورد نظر برای حمل، داروی مربوطه را انتخاب نمایند.

- در مورد تامین سلامت غذا، سازمان اقدامات متعددی را از جمله اندازه‌گیری باقیمانده سموم و فلزات سنگین دنبال می‌کند؛ در سبزیجات و صیفی‌جات میزان فلزات سنگین بسیار بالاست. میزان سموم در خیار و آلودگی به E Coli در سبزیجات بالا است ولی امکان ردگیری و امحاء وجود ندارد و وزارت کشاورزی نیز اصلاحات لازم را انجام نمیدهد. شرکت بازرگانی دولتی استانداردهای سازمان را با استانداردهای دیگری جایگزین می‌کند و کالایی مانند برنج را با میزان آرسنیک بالاتر از حد مجاز وارد می‌نمایند. در مورد روغن هم شرایط مشابهی وجود دارد. در خانمه مقرر گردید بعد از تنظیم صورتجلسه و تایید جناب آقای دکتر محمدی و در صورت موافقت ریاست محترم فرهنگستان صورتجلسه به عنوان یک مستند مشترک بین فرهنگستان علوم پزشکی و سازمان غذا و دارو برای مسئولین محترم نظام ارسال و پیگیری‌های لازم بعمل آید.